
Name, Vorname Verein

A. Turnierleitung:

B. Schiedsgericht: OSR:

SR:

SR:

C. Besondere Vorkommnisse:

D. Mannschaftswertung vor dem Spieltag:

Han Nen Nor Gos Pei Ges. ø Punkte

gespielte Runden:

1. BGC Bad Nenndorf 1 0 0,000

2. BGC Hannover 1 0 0,000

3. MGC Peine 1 0 0,000

4. BGC Northeim 0 0,000

5. BGC Goslar 0 0,000

E. Mannschaftswertung des Spieltages:

R1 R2 R3 R4 Ges. ø Punkte

1. BGC Hannover 1 162 151 144 156 613 30,650 8

2. BGC Bad Nenndorf 1 157 150 149 161 617 30,850 6

3. BGC Goslar 163 162 153 157 635 31,750 4

4. MGC Peine 1 164 157 161 163 645 32,250 2

5. BGC Northeim 164 169 164 162 659 32,950 0

F. Mannschaftswertung nach dem Spieltag:

Han Nen Nor Gos Pei Ges. ø Punkte

gespielte Runden: 4

1. BGC Hannover 1 613 613 30,650 8

2. BGC Bad Nenndorf 1 617 617 30,850 6

3. BGC Goslar 635 635 31,750 4

4. MGC Peine 1 645 645 32,250 2

5. BGC Northeim 659 659 32,950 0

G. Beste Durchgänge:

Kategorie Name Verein Erg.

5er-Mannschaften 144

32 3x

27 2x

32

Fellenberg, Kerstin MGC Peine 32

27

24

26

30

33

27

H. Zeichenerklärungen: BR Bahnrekord

BRE Bahnrekord eingestellt

Für die Richtigkeit

(Turnierleitung)

Thomas Grobe

Neidenberger, Luis MGC Peine

Havemann, Hanna BGC Bad Nenndorf

Höötmann, Bernhard BGC Hannover

Klenzmann, Kai BGC Hannover

Hannover, Ossietzkyring 48 a, 14.04.2024

Busch, Simona BGC Goslar

Busch, Michael BGC Goslar

Fellenberg, Christa MGC Peine

BGC Hannover

Spandau, Britta MGC Peine

Kehr, Marcel BGC Northeim

Schatke, Arno BGC Northeim 8146

keine

27121

18684

Busch, Michael BGC Goslar 19553

44691

46026

Schüler:

Damen:

Herren: 

Seniorinnen I:

Senioren I:

Seniorinnen II:

Senioren II:

Jugend männlich:

Schülerinnen:

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

Ergebnisliste

1. Spieltag  -  Verbandsliga Niedersachsen  -  Saison 2024
am 14.04.2024 in Hannover, Ossietzkyring 48 a

Grobe, Thomas BGC Hannover 2837566339

Spieler-Nr. Lizenz-Nr.

Quandt, Frank MGC Peine

2024 V01



I. Mannschaftswertung:

1. BGC Hannover 1 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Kreitz Rene 36641 H 32 30 37 34 62 133

2. Obermeier Maximilian 67711 H 34 31 28 33 61 126

3. Klenzmann Kai 67463 Schm 34 30 27 29 86 120

4. Grobe Thomas 66339 Sm 2 31 31 32 31 125 125

5. Diener Manuel 66030 H 34 30 31 32 127 127

6. Wittek Peter 41466 Sm 1 33 32 33 31 64 129

7. Höötmann Bernhard 30608 Sm 2 32 30 26 37 88 125

162 151 144 156 613

2. BGC Bad Nenndorf 1 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Heinisch Marco 41617 Sm 1 32 31 30 37 93 130

2. Sperling Sascha 40159 H 37 30 29 34 93 130

3. Havemann Hanna 67958 Schw 36 42 33 38 149

4. Heinisch Hans-Werner 31397 Sm 2 34 28 33 34 96 129

5. Kirpal Stefan 51586 Sm 1 29 34 31 33 93 127

6. Vellone Nicolo 27127 Sm 2 31 28 31 32 122 122

7. Sperling Sven 40389 H 31 33 28 28 120 120

157 150 149 161 617

3. BGC Goslar Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1.

2. Busch Simona 45253 Sw 1 36 35 39 32 103 142

3. Hake Siegfried 42187 Sm 2 36 33 33 34 136 136

4. Schué Bernd 29088 Sm 1 30 28 34 30 122 122

5. Rath Markus 65824 Sm 1 38 36 30 36 30 140

6. Neumann Kevin 38363 H 31 31 29 32 123 123

7. Busch Michael 46026 Sm 1 30 35 27 29 121 121

163 162 153 157 635

4. MGC Peine 1 Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1. Fellenberg Kerstin 33711 Sw 1 32 37 39 43 32 151

2. Engelmann Uwe 1359 Sm 2 36 34 33 35 33 138

3. Fellenberg Christa 34721 Sw 2 35 34 38 35 69 142

4. Rotenstein Stefan 67414 H 35 33 34 31 133 133

5. Quandt Frank 44691 Sm 1 30 28 30 32 120 120

6. Neidenberger Luis 67714 Jm 35 30 30 33 128 128

7. Spandau Britta 33712 D 32 32 34 32 130 130

164 157 161 163 645

5. BGC Northeim Schnitt:
Nr.: Nachname Vorname Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Wertung Gesamt

1.

2. Kempa Norbert 30988 Sm 1 30 33 31 32 126 126

3. Kehr Karsten 30337 Sm 1 38 32 36 37 106 143

4. Niebuhr Jörg 66206 Sm 1 34 36 32 32 134 134

5. Schatke Arno 27121 Sm 2 43 40 38 31 69 152

6. Boenisch Hans-Jochen 43782 Sm 1 35 35 41 36 106 147

7. Kehr Marcel 65431 H 27 33 27 31 118 118

164 169 164 162 659

30,850

2 Streicher

30,650

1 Streicher

31,750

1 Streicher

2 Streicher

32,250

2 Streicher

32,950



J. Einzelwertung

Pl. Nachname Vorname Verein Sp.Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges. ø Diff.

1. Kehr Marcel BGC Northeim 65431 H 27 33 27 31 118 29,500 6

2. Quandt Frank MGC Peine 44691 Sm 1 30 28 30 32 120 30,000 4

3. Sperling Sven BGC Bad Nenndorf 40389 H 31 33 28 28 120 30,000 5

4. Klenzmann Kai BGC Hannover 67463 Schm 34 30 27 29 120 30,000 7

5. Busch Michael BGC Goslar 46026 Sm 1 30 35 27 29 121 30,250 8

6. Vellone Nicolo BGC Bad Nenndorf 27127 Sm 2 31 28 31 32 122 30,500 4

7. Schué Bernd BGC Goslar 29088 Sm 1 30 28 34 30 122 30,500 6

8. Neumann Kevin BGC Goslar 38363 H 31 31 29 32 123 30,750 3

9. Grobe Thomas BGC Hannover 66339 Sm 2 31 31 32 31 125 31,250 1

10. Höötmann Bernhard BGC Hannover 30608 Sm 2 32 30 26 37 125 31,250 11

11. Kempa Norbert BGC Northeim 30988 Sm 1 30 33 31 32 126 31,500 3

12. Obermeier Maximilian BGC Hannover 67711 H 34 31 28 33 126 31,500 6

13. Diener Manuel BGC Hannover 66030 H 34 30 31 32 127 31,750 4

14. Kirpal Stefan BGC Bad Nenndorf 51586 Sm 1 29 34 31 33 127 31,750 5

15. Neidenberger Luis MGC Peine 67714 Jm 35 30 30 33 128 32,000 5

16. Wittek Peter BGC Hannover 41466 Sm 1 33 32 33 31 129 32,250 2

17. Heinisch Hans-Werner BGC Bad Nenndorf 31397 Sm 2 34 28 33 34 129 32,250 6

18. Spandau Britta MGC Peine 33712 D 32 32 34 32 130 32,500 2

19. Heinisch Marco BGC Bad Nenndorf 41617 Sm 1 32 31 30 37 130 32,500 7

20. Sperling Sascha BGC Bad Nenndorf 40159 H 37 30 29 34 130 32,500 8

21. Rotenstein Stefan MGC Peine 67414 H 35 33 34 31 133 33,250 4

22. Kreitz Rene BGC Hannover 36641 H 32 30 37 34 133 33,250 7

23. Niebuhr Jörg BGC Northeim 66206 Sm 1 34 36 32 32 134 33,500 4

24. Hake Siegfried BGC Goslar 42187 Sm 2 36 33 33 34 136 34,000 3

25. Engelmann Uwe MGC Peine 1359 Sm 2 36 34 33 35 138 34,500 3

26. Kempa Marina BGC Northeim 955 Sw 2 36 35 34 35 140 35,000 2

27. Rath Markus BGC Goslar 65824 Sm 1 38 36 30 36 140 35,000 8

28. Fellenberg Christa MGC Peine 34721 Sw 2 35 34 38 35 142 35,500 4

29. Busch Simona BGC Goslar 45253 Sw 1 36 35 39 32 142 35,500 7

30. Kehr Karsten BGC Northeim 30337 Sm 1 38 32 36 37 143 35,750 6

31. Havemann Bertram BGC Bad Nenndorf 68200 H 37 36 37 36 146 36,500 1

32. Boenisch Hans-Jochen BGC Northeim 43782 Sm 1 35 35 41 36 147 36,750 6

33. Obermeier Julia BGC Hannover 67956 D 34 43 34 37 148 37,000 9

34. Havemann Hanna BGC Bad Nenndorf 67958 Schw 36 42 33 38 149 37,250 9

35. Fellenberg Kerstin MGC Peine 33711 Sw 1 32 37 39 43 151 37,750 11

36. Schatke Arno BGC Northeim 27121 Sm 2 43 40 38 31 152 38,000 12



Turnier:

Veranstalter:

Datum: 14.04.2024 Ort:

System(e):

Name, Vorname Verein Lizenz-Nr.

Turnierleiter: BGC Hannover 28375

Oberschiedsrichter: MGC Peine 18684

Schiedsrichter: BGC Goslar 19553

Schiedsrichter: BGC Northeim 8146

Auswechselungen: Strafen:

Besondere Vorkommnisse: Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen:

Ausnahmen für Spieler/innen: Ausnahmen DMV-Sportordnung/int. Spielregeln:

Proteste, Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Extrablatt zu fertigen):

Oberschiedsrichter:

Datum: 14.04.2024 Turnierleiter:

keine Markus Rath (BGC Goslar) wurde einstimmig zum 

Ligenleiter bewählt. Markus nimmt die Wahl an.

An einigen Bahnen fehlen die Ablegelinien.

Turnierprotokoll

1. Spieltag  -  Verbandsliga Niedersachsen  -  Saison 2024

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

Hannover, Ossietzkyring 48 a

Beton

Grobe, Thomas

Quandt, Frank

Busch, Michael

Schatke, Arno

Entfällt keine

Wetterkleidung erlaubt.

(Feld besondere Vorkommnisse ist gesperrt.)

gez. Frank Quandt

gez. Thomas Grobe


